

PROTOKÓŁ NR XXXV / 09
Z SESJI RADY MIEJSKIEJ W TWARDOGÓRZE
Z DNIA 27 LISTOPADA 2009 ROKU

W Sesji udział wzięli radni Rady Miejskiej w Twardogórze, zgodnie z załączoną listą obecności (*Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu*) oraz Burmistrz *Jan Dżugaj*, Zastępca Burmistrza *Jan Bernacki*, Sekretarz *Janina Czekajło*, Radca prawny *Urszula Jaszczak*, Kierownik Referatu Gospodarki Nieruchomościami i Ochrony Środowiska *Krzysztof Górecki*, Kierownik Referatu Infrastruktury Technicznej *Aleksander Król*, Zastępca Dyrektora ZGKiM-u *Zygmunt Kaźmierczak*, Kierownik ROM-u *Regina Kamzol*, Kierownik ZGKiM-u *Izabela Szkornik*, sołtysi Gminy Twardogóra oraz redaktorzy gazet lokalnych. (*Lista zaproszonych gości stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.*)

Ad. pkt. I

Otwarcie Sesji

Otwarcia Sesji o godzinie 16.00 dokonała Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej – Beata Pięta słowami: „Otwieram XXXV Sesję Rady Miejskiej w Twardogórze” i oświadczyła, iż zgodnie z listą obecności w posiedzeniu uczestniczy 14 radnych, co stanowi quorum do podejmowania prawomocnych decyzji.

Ad. pkt. II

Informacja na temat porządku obrad

Radni otrzymali porządek obrad wraz z zawiadomieniem o Sesji. (*Załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.*)

Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej Beata Pięta przedstawiła porządek Sesji.

Porządek obrad:

- I. Otwarcie Sesji
- II. Informacja na temat porządku obrad
- III. Zatwierdzenie protokołu z XXXIV Sesji Rady Miejskiej
- IV. Sprawozdanie z pracy i informacje Burmistrza Miasta i Gminy Twardogóra
 - a) informacja o stanie oświaty gminnej
- V. Podjęcie uchwał w sprawie:
 - 1) uchwalenia „Rocznego programu współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, na 2010 rok”,
 - 2) zatwierdzenie taryfy za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków,
 - 3) ustalenie wysokości podatku od nieruchomości na rok 2010,

- 4) określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych na 2010 rok,
 - 5) ustalenia opłaty od posiadania psów na 2010 rok,
- VI. Interpelacje i zapytania
 - VII. Wolne wnioski
 - VIII. Zakończenie Sesji

Ad. pkt. III

Zatwierdzenie protokołu z XXXIV Sesji Rady Miejskiej

Uwag i zapytań do protokołu z XXXIV Sesji Rady Miejskiej nie zgłoszono.

W wyniku głosowania: 10 głosami „za” przy 4 głosach „wstrzymujących się” przyjęto protokół z XXXIV Sesji Rady Miejskiej.

Ad. pkt. IV

Sprawozdanie z pracy i informacje Burmistrza Miasta i Gminy Twardogóra

Sprawozdanie Nr 29/2009 z pracy Burmistrza radni otrzymali na piśmie. *(Sprawozdanie stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu).*

Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej Beata Pięta oznajmiła, że w okresie sprawozdawczym (od 27.10.2009 r. do 25.11.2009 r.) Burmistrz Miasta i Gminy wydał 18 zarządzeń.

Zarządzenia dotyczyły:

1. zakresu gospodarki nieruchomościami i ochrony środowiska,
2. spraw finansowych,
3. spraw infrastruktury technicznej gminy,
4. spraw oświatowych,
5. spraw różnych.

Burmistrz Jan Dżugaj poinformował, że jest przygotowany raport o stanie oświaty gminy Twardogóra za rok szkolny 2008/2009. Ten dokument będzie dostępny na stronie internetowej gminy Twardogóra od 30 listopada. Następnie Burmistrz zaproponował, aby nie powtarzać dyskusji, która była na posiedzeniu Komisji Strategii i Rozwoju poświęconej informacjom o oświacie.

Burmistrz Jan Dżugaj oznajmił, że został złożony do Biura Rady projekt budżetu na 2010 rok, który jest projektem dość ciekawym i odważnym, zawiera szacowane dochody na kwotę ponad 44.000.000 zł. Nie było takiego budżetu w historii gminy Twardogóra o takim nominale (przy takich pieniądzach, jakie teraz obowiązują). Planujemy wydać 49.000.000 zł łącznie z remontami i kwotą przeznaczoną na spłatę obligacji komunalnych, tyle co mieliśmy na finansowanie inwestycji. Wydatki na ten rok wynoszą 57 procent, dynamika od 10 lat jest dodatnia, na pewno każdy po zapoznaniu się z dokumentem wyrazi swój pogląd. Mamy tę świadomość, że będą zadowoleni i niezadowoleni. Najważniejszym celem, który chcemy osiągnąć realizując budżet 2009 roku jest maksymalne rozwiązanie problemów naszych

mieszkańców, niedługo będziemy nad tym debatować i rozmawiać o szczegółach. Inwestycje, które realizujemy w 2010 roku przebiegają zgodnie z naszymi oczekiwaniami, zakończona została przebudowa ul. Aleje, ul. Poznańskiej i ul. 1 Maja. Kończymy świetlicę środowiskową w Moszycach i w obiekcie przeznaczonym na rehabilitację prace adaptacyjne również przebiegają dość sprawnie. Jeszcze w tym roku ogłosimy przetargi związane z wyborem wykonawcy na kanalizację sanitarną. Będziemy starać się rozstrzygnąć przetarg na realizację budowy sali sportowej przy Szkole Podstawowej Nr 1, będzie to ostatnia sala w gminie Twardogóra. W Goszczu modernizujemy rynek. Dzisiaj odbyła się konsultacja Burmistrza ze Społeczną Komisją w dziedzinie sportu, chciałem poznać opinie na temat stawek, jakie funkcjonują przy obiektach sportowych na terenie miasta i gminy. Generalną zasadą jest bezpłatne korzystanie z infrastruktury sportowej na terenie naszego miasta i gminy, dzieci, młodzież i szkoły korzystają bezpłatnie. Codziennie do 18 hale są wykorzystywane przez dzieci i młodzież, ale również powinni bezpłatnie korzystać z tych obiektów uczestnicy organizacji i stowarzyszeń, którzy działają na podstawie pożytku publicznego i wolontariacie.

Radny Piotr Barański przybył na posiedzenie Sesji. (W Sesji uczestniczy 15 radnych).

Przewodniczący Rady Miejskiej Stanisław Adamski przejął prowadzenie obrad.

Ad. pkt. V

1. Projekt uchwały w sprawie uchwalenia „Rocznego programu współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, na 2010 rok”.

Projekt uchwały nr 1 stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.

Burmistrz Jan Dżugaj przedstawił projekt uchwały. Gmina ma obowiązek organizować wolny czas dla dzieci i młodzieży, realizując to w trybie wynikającym z ustawy o działalności pożytku i o wolontariacie, może z własnych zadań zlecać to organizacjom niezaliczonym do podmiotów administracji publicznej. Z ustawy o pożytku publicznym wynika konieczność opracowania programu współpracy z organizacjami pozarządowymi, programu, który daje przyzwolenie na tematy, które będą mogły być zlecane, kontraktowane. Projekt uchwały, który dzisiaj przedstawiam jest taki sam jak poprzedni. Biorąc pod uwagę dyskusję na Komisji Strategii i Rozwoju proszę o przyjęcie uchwały.

Komisja Strategii i Rozwoju pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Nie zgłoszono żadnych uwag ani zapytań.

Wynik głosowania: 15 głosów „za”.

Przewodniczący Rady Miejskiej Stanisław Adamski stwierdził, że Rada Miejska w Twardogórze w głosowaniu jawnym 15 głosami „za” podjęła uchwałę Nr XXXV/239/09

w sprawie uchwalenia „Rocznego programu współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, na 2010 rok”.

Podjęta uchwała stanowi *załącznik nr 6* do niniejszego protokołu.

2. Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia taryfy za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków.

Projekt uchwały nr 2 stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu.

Burmistrz Jan Dżugaj zaproponował, aby treść projektu uchwały omówili przedstawiciele ZGKiM-u, operator sieci kanalizacyjnej na terenie gminy, który ma obowiązek ustalić taryfy na wodę i ścieki. Ten obowiązek wynika z ustawy o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i odprowadzanie ścieków. Rolą organu wykonawczego w tym przypadku Burmistrza jest wyrażenie opinii, czy przedstawiony materiał jest zgodny z ustawą, czy sposób przeprowadzenia kalkulacji kosztów jest prawidłowy. Stwierdzam, że wszystko jest zgodnie z prawem opracowane, terminy, które obowiązują są zachowane.

Zastępca Dyrektora ZGKiM-Zygmunt Kaźmierczak oznajmił, wniosek został przedstawiony na Komisji Strategii i Rozwoju, następnie odczytał początek projektu uchwały i paragraf Nr 1.

Komisja Strategii i Rozwoju pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Nie zgłoszono żadnych uwag ani zapytań.

Wynik głosowania: 15 głosów „za”.

Przewodniczący Rady Miejskiej Stanisław Adamski stwierdził, że Rada Miejska w Twardogórze w głosowaniu jawnym 15 głosami „za” podjęła uchwałę Nr XXXV/240/09 w sprawie zatwierdzenia taryfy za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków.

Podjęta uchwała stanowi *załącznik nr 8* do niniejszego protokołu.

3. Projekt uchwały w sprawie ustalenia wysokości podatku od nieruchomości na rok 2010.

Projekt uchwały nr 3 stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu.

Burmistrz Jan Dżugaj omówił projekt uchwały. Podatek od nieruchomości, opłaty lokalne są istotnym elementem dochodu gminy, w naszym przypadku jest to kwota kilku milionów zł. Specjaliści, którzy wypowiadają się na temat stanu gospodarki na rok przyszły, uwzględniając szacunki w skali państwowej, chcą wyjść naprzeciw oczekiwaniom wszystkim, którzy są płatnikami podatku od nieruchomości i opłat lokalnych. Wnioskujemy o to, aby stawki



podatku od nieruchomości były w takiej treści, jak przedstawiliśmy na Komisji Strategii i Rozwoju Rady. Uwzględniając prezentację na komisji proszę o podjęcie uchwały. Pragnę przed głosowaniem podkreślić, że propozycja, którą przedstawiamy Wysokiej Radzie jest propozycją w wartościach realnych niższą niż można byłoby zastosować w 2010 r.

Komisja Strategii i Rozwoju pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Nie zgłoszono żadnych uwag ani zapytań.

Wynik głosowania: 15 głosów „za”.

Przewodniczący Rady Miejskiej Stanisław Adamski stwierdził, że Rada Miejska w Twardogórze w głosowaniu jawnym 15 głosami „za” podjęła uchwałę Nr XXXV/241/09 w sprawie ustalenie wysokości podatku od nieruchomości na rok 2010.

Podjęta uchwała stanowi *załącznik nr 10* do niniejszego protokołu.

4. Projekt uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych na 2010 rok.

Projekt uchwały nr 4 stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu.

Burmistrz Jan Dżugaj powiedział, uzasadnienie do tego projektu uchwały jest analogiczne do poprzedniej uchwały. Uwzględniając dyskusję na posiedzeniu Komisji Strategii i Rozwoju proszę o pozytywne rozstrzygnięcie tego projektu uchwały.

Komisja Strategii i Rozwoju pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Nie zgłoszono żadnych uwag ani zapytań.

Wynik głosowania: 15 głosów „za”.

Przewodniczący Rady Miejskiej Stanisław Adamski stwierdził, że Rada Miejska w Twardogórze w głosowaniu jawnym 15 głosami „za” podjęła uchwałę Nr XXXV/242/09 w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych na 2010 rok.

Podjęta uchwała stanowi *załącznik nr 12* do niniejszego protokołu.

5. Projekt uchwały w sprawie ustalenia opłaty od posiadania psów na 2010 rok.

Projekt uchwały nr 5 stanowi załącznik nr 13 do niniejszego protokołu.

Burmistrz Jan Dżugaj zaproponował uchwalenie opłaty za posiadania psów w treści omówionej na Komisji Strategii i Rozwoju. Uzasadnienie jest takie jak do dwóch poprzednich uchwał. Proszę o pozytywne rozstrzygnięcie tego projektu uchwały.



Komisja Strategii i Rozwoju pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Nie zgłoszono żadnych uwag ani zapytań.

Wynik głosowania: 15 głosów „za”

Przewodniczący Rady Miejskiej Stanisław Adamski stwierdził, że Rada Miejska w Twardogórze w głosowaniu jawnym 15 głosami „za” podjęła uchwałę Nr XXXV/243/09 w sprawie ustalenia opłaty od posiadania psów na 2010 rok.

Podjęta uchwała stanowi załącznik nr 14 do niniejszego protokołu.

Ad. pkt. IX

Interpelacje i zapytania radnych

Radny Witold Szydełko skierował pytanie do Pana Burmistrza odnośnie budowy pola golfowego i powstania kompleksu osiedla w Grabownie Wielkim. Była to ciekawa koncepcja ze względu na swój charakter, ten człowiek chciał zainwestować swoje środki, czy coś się dzieje w tym kierunku?

Burmistrz Jan Dżugaj odpowiedział, tak współpracujemy.

Radny Witold Szydełko zapytał o szczegóły?

Burmistrz Jan Dżugaj wyjaśnił, najpierw musi być opracowany kontrakt, wtedy poinformujemy o szczegółach.

Ad. pkt. X

Wolne wnioski

Przewodniczący Rady Miejskiej Stanisław Adamski poinformował, że Radni po zakończeniu Sesji otrzymają projekt budżetu na 2010 rok.

Ad. pkt. XI


Zakończenie Sesji

Po wyczerpaniu porządku obrad około godziny 18:00 Przewodniczący Rady Miejskiej Stanisław Adamski zamknął Sesję słowami „Zamykam XXIII Sesję Rady Miejskiej w Twardogórze”.

Protokołowała:

Sylwia Dulik
Sylwia Dulik

Przewodniczący Rady Miejskiej



Stanisław Adamski